
UCHWAŁA NR XVII/163/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi (Or.1510.4.2025) do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) i art. 231 § 1 oraz art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Wronki, po zapoznaniu się z treścią skargi na nienależyte wykonywanie 
obowiązków przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Wronki z dnia 23.07.2025 r., zarejestrowanej pod nr 
Or.1510.4.2025, oraz po przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
i Gminy Wronki, postanawia przekazać skargę do załatwienia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki jako 
przełożonemu służbowemu. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki do przekazania skargi 
przełożonemu służbowemu pracownika, na którego złożono skargę oraz do zawiadomienia skarżącej 
o przekazaniu skargi.  

2. O sposobie załatwienia skargi należy zawiadomić Radę Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA6ACB8-10B1-41BA-BB5E-81D7AEDD8A4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1980 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572), zwaną dalej "Kpa", organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada. 

Natomiast stosownie do art. 232 § 2 Kpa, skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również 
jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi 
o sposobie jej załatwienia. 

Dnia 23.07.2025 r. wpłynęła skarga na nienależyte wykonywanie obowiązków przez pracownika Urzędu 
Miasta i Gminy Wronki. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wronki po zapoznaniu się 
z treścią skargi na posiedzeniu w dniu 04.09.2025 r. podjęła decyzję o przekazaniu skargi do załatwienia 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki jako przełożonemu służbowemu, gdyż burmistrz wykonuje czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy, wobec pracowników urzędu (art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. z 2024 r., poz. 1135). 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta i Gminy Wronki postanowiła przekazać skargę do załatwienia 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. Organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 
zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca (art. 237 § 1 Kpa). O sposobie załatwienia skargi 
należy zawiadomić skarżącą oraz Radę Miasta i Gminy Wronki. 

Zgodnie z art. 231 § 2 Kpa informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 2016/679 
(RODO), w zakresie danych przetwarzanych przez organ przekazujący skargę, dołącza się do zawiadomienia 
o przekazaniu skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA6ACB8-10B1-41BA-BB5E-81D7AEDD8A4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/163/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


